
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

 

ПРИКАЗ 
 

  07. 02.2013г.                       с. Александровского                         № 35.1-0 

 

 

Об оказании платных дополнительных 

образовательных услуг, реализуемых  

муниципальными образовательными 

учреждениями дошкольного и общего 

образования детей Александровского  

района Ставропольского края 

 

 
          В соответствии с Гражданским кодексом  Российской Федерации,  
Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации 
от 10.07.1992  № 3266-1 «Об образовании», постановлением Правительства  
Российской  Федерации от 05.07.2001 №505 «Об  утверждении  правил  
оказания платных  образовательных  услуг в сфере дошкольного и общего  
образования» и постановлением администрации Александровского 
муниципального  района Ставропольского края от 05 февраля 2013 г № 82 
«Об оказании  платных дополнительных образовательных услуг, реализуемых 
муниципальными образовательными учреждениями дошкольного и  общего  
образования детей, подведомственных отделу образования администрации 
Александровского муниципального района Ставропольского края» 
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

         1.Руководителям образовательных учреждений : 

1.1.Организовать деятельность педагогических работников по 

предоставлению  платных дополнительных  образовательных услуг . 

1.2. Разработать  пакет документов по оказанию платных  дополнительных 

образовательных услуг  в образовательных учреждениях района. 

 

2. Тарифы на платные дополнительные образовательные услуги, реализуемые 

муниципальными образовательными учреждениями дошкольного и общего  

образования, применять  в соответствии  с тарифами, указанными в 

постановлении администрации  Александровского муниципального района 

Ставропольского края от 05.02.2013 г № 82  «Об оказании платных 

дополнительных образовательных услуг, реализуемых муниципальными 

образовательными учреждениями дошкольного и общего образования детей 

Александровского района Ставропольского края». 

 



3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника отдела образования Мельникову И.В. и  старшего бухгалтера 

отдела образования Леонову М.В.    

 

 

 

 

Начальник отдела образования 

администрации Александровского 

муниципального района                                                           Н.И.Герасимова 

.  
 


